
Jirkovské noviny

3/2020
Aktuálně

Obsah

4 Prvotní restaurátorský průzkum Kludského maringotky
5 Schodiště od rybníka к  zámku se patrně dočká opravy

6 Radnice chce jednat o koupi restaurace Na Růžku
7 Rozhovor o historickém bádání s Michalem Bečvářem
8 Otisky zajímavých osobností v historii Jirkova
9 Kultura - co se dělo a na jaké akce zveme 
10,11 Děni v jirkovských školách a mateňnkách
12 Z činnosti místních organizací
13 Retro rubrika - z historie Jirkova

14 Jak vzniká úniková hra v objektu pod Čevreným Hrádkem
15 Inzerce, křížovka

16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 
18,19 Informace z jirkovského sportu 
20 Kulturní přehled na celý březen

Jirkovské divadlo

28.1.2020 od 19:00 hodin
Vstup: 150,- Kč na m ís tě  / 120,- Kč v předprodeji 

Předprodej na In form ačním  centru  v Jirkově

MŮJ POHLED

Lesy čeká další těžký rok
Poslední dva roky byly 

pro lesní hospodářství 

velice obtížné. Často se 
opakující větrné smrště, 
ale především dlouhodo

bé sucho, se na lesích 

projevují tragicky. Nejen 
vysoké ztráty nově vysa
zovaných sazenic, ale též 
dlouhodobý srážkový de

ficit způsobuje usychání celých 
dospělých porostů - především 

v nižších polohách a na osluně- 
ných stráních. Takto oslabené 

stromy pak snadno podléhají 
všemožnému podkomímu hmy

zu, jemuž by za normálních pod
mínek dokázaly vzdorovat. A dle 

dosavadního průběhu zimy bude 
letos negativní vývoj dále pokra
čovat. Čeká nás tak další těžký 

rok spočívající zejména ve zpra
cování vyvrácených a poláma
ných stromů a káceni kůrovci 
napadených jehličnatých stromů - 
smrku, modřinu a borovice. Záro
veň jsme omezili těžbu listnatých

stromů, abychom udrže

li  společenské a rekre
ační funkce lesa - hlav

ně pro občany Jirkova. 
Nynější klimatická změ

na si žádá strukturální 

přeměnu vysazovaných 
sazenic na vyšší podíl 

listnáčů a větší pestrost 
druhové skladby. Proto 

je  nutné pokračovat v redukci vy

sokých stavů je len i zvěře, neboť 

za současných stavů jsou nové 
výsadby listnatých dřevin schop

né odrůst jen  v oplocených plo

chách, kde se к nim zvěř nedo
stane. Vítáme, že vedení města 
nepodléhá tlaku zájmových sku

pin na pronájem městských ho- 

niteb, protože jen  lov ve vlastni 
správě vede к  požadovanému 

sníženi stavů přemnožené zvěře 
při zachování zásad myslivecké 
etiky a hospodařeni. Aby nákla

dy na obnovu lesa nebyly vyna
ložené zbytečně. Ředite l Lesů 
města J irkova  Jarom ír Fiala

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Dotaz: Dobrý den, musím zde potvrdit, že holubi v Jirkově se roz
množili a jsou mimořádně vynalézaví. Hojné obývají objekt poliklini
ky, mají tam fešácký holubník. Na boku budovy u rovné střechy jsou 
větrací otvory, kde přebývají. Stačilo by umístit odchytové klece na 
střechu, holubi mají nejraději slunečnici...

Barbora Blechová, odbor majetku města a ú tvar investic : Pro
blematika přemnožených holubů je  městu velice známá. Město se 
snaží množství holubů redukovat dvouměsíčními odchytovými akce
mi, které probíhají v pravidelných intervalech. I v  minulých dnech pro
bíhala jedna z těchto akcí. Klece na odchyt holubů byly instalovány 
v ulici Červenohrádecká (blízkost zmíněné lokality), и budovy základ
ní umělecké školy, v areálu Horník а и objektu bývalého kulturního 
domu v Nových Ervěnicích. Úspěšnost těchto akcí však závisí i  na 
obyvatelstvu Jirkova. Je nutné, aby občané (zvláště v období těchto 
akcí) holuby nekrmili a tím je  neodrazovali z dlouhodobě vytvářených 
ochytových stanovišť. Standardně se odchytové klece dávají dlou
hodobě vždycky na stejná místa, ale provedeme detekci těchto míst 
a prověříme možnost umístit je  jinam. Děkujeme za podnět.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 13. března 2020.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E  12007. Náklad 9 100 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Bc. Zita Kamišová MBA, Milena Sailerová, Mgr Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí D r E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 

www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácnosti a firem v Jirkově, čen/eném Hrádku a Březenci, vždy během tři dnů následujících po vydání. Pokud jste 

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte, prosím, redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

